Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes, 3º andar, Gabinete 307 – Tel.: 84 3316 2600 / Ramal 241

E-mail: gabinetevereadormariadasmalhas@gmail.com

MARIA DAS MALHAS
________________________________________

GABINETE DA VEREADORA

              PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/ 2018.

CONCEDE MEDALHA DE SANTA
LUZIA AO SR. RAFAEL ANDRADE
DA SILVA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Câmara Municipal de Mossoró,

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e Eu nos termos do Art. 26, inciso II, alínea

“m” da resolução 001/97, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida Medalha de Santa Luzia da Câmara Municipal de Mossoró ao Sr. Rafael

Andrade da Silva.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, tornando- se revogadas todas as

disposições existentes em contrário.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 08 de novembro de 2018

_________________________________________

Maria das Malhas

Vereadora – PSD

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes, 3º andar, Gabinete 307 – Tel.: 84 3316 2600 / Ramal 241

E-mail: gabinetevereadormariadasmalhas@gmail.com

Curriculum

Rafael Andrade da Silva, nascido em 06 de Julho de 1989 na cidade

Mossoró, filho de Francisco Diassis de Andrade e Rosineide Batista da Silva.

Habitante do bairro São Manoel nesta cidade. Desde cedo buscou a Igreja

Católica participando das missas e atividades religiosas que a Paróquia de

São Manoel promovia. Em meio a tantas atividades sentiu o chamado para o

sacerdócio, e pôde alimentar este chamado se envolvendo nas atividades pastorais em sua

comunidade paroquial e conhecendo a realidade das diversas comunidades. Neste período cursou o

ensino fundamental na Escola Estadual Professor Manoel João e depois cursou a Pedagogia na

UERN, não chegando a exercer a profissão de pedagogo e, antes do termino do curso entra para o

Seminário Santa Teresinha de Mossoró, onde cursa Teologia e se prepara para a sua ordenação

diaconal que ocorre dia 16 de Dezembro do corrente ano.

Endereço Atual:

Seminário Santa Teresinha, Praça Padre mota, 179, Santo Antônio.

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes, 3º andar, Gabinete 307 – Tel.: 84 3316 2600 / Ramal 241

E-mail: gabinetevereadormariadasmalhas@gmail.com

Justificativa

O nosso homenageado aluno do curso de teologia e futuro diácono, Rafael Andrade

da Silva, está sempre embasado nos princípios da Igreja Católica, seguindo de forma

grandiosa os valores éticos/morais dentro da religião cristã. Caprichoso em suas

ações segue à risca os ditames do bom caráter honestidade e humildade que lhe são

peculiar. Ser humano de boa índole e de performance ímpares.

Partindo deste conceito estamos cientes, homenagearemos um homem integro com

capacidade e conhecimento de causa a religião será sempre o seu norte e o fará dentro

da regras e valores existentes.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 08 de novembro de 2018

_________________________________________

Maria das Malhas

Vereadora – PSD